证券代码：300065         证券简称：海兰信         公告编号：2024-045

北京海兰信数据科技股份有限公司

关于收到业绩补偿款的公告

北京海兰信数据科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到公司控

股子公司海南欧特海洋科技有限公司（以下简称“欧特海洋”）业绩承诺方申万

秋先生的业绩补偿款 3,854,911.82 元，现将有关情况公告如下：

一、支付现金购买资产的基本情况

2020 年 2 月 7 日，公司召开第四届董事会第三十一次会议、第四届监事会

第十六次会议审议通过了《关于公司支付现金收购欧特海洋 100%股权暨关联交

易的议案》等相关议案。公司与寿光言盛投资合伙企业（有限合伙）、寿光深蓝

投资合伙企业（有限合伙）签订附生效条件的《北京海兰信数据科技股份有限公

司与寿光言盛投资合伙企业（有限合伙）、寿光深蓝投资合伙企业（有限合伙）、

申万秋关于深圳欧特海洋科技有限公司之股权转让协议》（以下简称“《股权转

让协议》”），公司支付现金购买欧特海洋 100%股权。本次交易标的资产欧特海

洋 100%股权的评估值为 34,006.82 万元，经交易各方协商确定的交易价格为

34,000 万元。购买资产交易对方按其各自持有欧特海洋的股权比例取得现金对

价。

二、业绩承诺的变更情况

欧特海洋受地缘政治因素影响，2022 年未完成《股权转让协议》中规定的当

年业绩指标，经公司 2023 年 9 月 27 日召开的第五届董事会第四十六次会议、第

五届监事会第二十八次会议审议通过，经公司 2023 年 10 月 12 日召开的 2023 年

第一次临时股东大会审议通过，同意将欧特海洋的业绩承诺由 2020 年、2021 年

和 2022 年经审计的合并报表口径扣除非经常性损益后的归属于母公司所有者净

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

利润分别不低于 2,805.34 万元、3,262.66 万元和 4,091.58 万元变更为 2020 年、

2021 年和 2023 年经审计的合并报表口径扣除非经常性损益后的归属于母公司所

有者净利润分别不低于 2,805.34 万元、3,262.66 万元和 4,517.31 万元。

三、业绩承诺的实现情况

根据致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具致同专字（2024）第 110A008216

号《北京海兰信数据科技股份有限公司关于海南欧特海洋科技有限公司 2023 年

度业绩承诺完成情况的说明审核报告》：

欧特海洋 2020 年经审计的归属母公司股东的净利润为 3,171.06 万元，2020

年经审计的归属于母公司股东扣除非经常性损益的净利润为 3,164.37 万元，业绩

承诺完成率为 112.80%。

欧特海洋 2021 年经审计的归属母公司股东的净利润（扣除对赌业务范围外

的净利润后）为 3,370.09 万元，经审计的归属于母公司股东的扣除非经常性损益

的净利润（扣除对赌业务范围外的净利润后）为 3,369.21 万元，业绩完成率为

103.27%。

欧特海洋 2023 年合并财务报表业经致同会计师事务所（特殊普通合伙）审

计，归属母公司股东的净利润为 3,442.36 万元，归属母公司股东的净利润（扣除

对赌业务范围外的净利润后）为 3,931.72 万元，2023 年度归属于母公司股东的

扣除非经常性损益的净利润（扣除对赌业务范围外的净利润后）为 3,958.90 万元。

依据约定，2023 年度经审计已实现的归属于母公司股东的净利润及经审计的扣

除非经常损益前后归属于母公司所有者的净利润孰低值为准，欧特海洋 2023 年

业绩实现金额为 3,931.72 万元，未完成 2023 年度的利润承诺数。

根据《股权转让协议》、申万秋与公司 2023 年签署的《股权转让协议补充

协议二》约定补偿义务人应履行业绩承诺补偿的金额为 3,854,911.82 元。

四、业绩承诺的履行情况

近日，公司收到申万秋先生支付的业绩补偿款项 3,854,911.82 元。至此，欧

特海洋的业绩补偿方已遵照《股权收购协议》及《股权转让协议补充协议二》的

约定履行完成业绩承诺的补偿义务。

特此公告。

                                   北京海兰信数据科技股份有限公司

董事会

                                           二〇二四年六月十四日